
 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  71   Del  19-03-2018 

 

Oggetto: PROGETTO "BRIDGESTONE PALIO DEI COMUNI" - PROGETTO 

"300 COMUNI AL GOLDEN GALA PIETRO MENNEA 2018" - 

DETERMINAZIONI 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 16:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

BIANCHINO MARIO SINDACO P 

DE PIANO ELENA ASSESS.VICE SINDACO P 

RICCIARDELLI GENNARO ASSESSORE P 

SIANO STEFANIA ASSESSORE A 

PECORARO VINCENZO ASSESSORE P 

GUARINIELLO RAFFAELE 

ANTONIO GERARDO 

ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1. 

 

Assume la presidenza il Signor BIANCHINO MARIO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE dr.ssa CURTO CLARA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Soggetta a ratifica N 

Comunicazione ad altri Enti S 

Immediatamente eseguibile S 

 

CITTA’ DI  MONTORO   
PROVINCIA  DI  AVELLINO 

C.F. e Partita IVA 02790550640 
Piazza Michele Pironti, 2 – 83025 - Tel. 0825/502021 – Telefax 0825/503770 

Piazza Municipio,1 – 83025 – Tel 0825/523021 – Telefax  0825/523220 

              E-Mail: info@mi.av.it - PEC: info.montoroinferiore@asmepec.it 

 

mailto:info@mi.av.it
mailto:info.montoroinferiore@asmepec.it


DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 19-03-2018 COMUNE DI MONTORO 

 

Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 il Comune, quale ente rappresentativo degli interessi pubblici locali, è tenuto a 

sostenere e valorizzare le iniziative che, in ogni settore, sono volte a soddisfare i 

bisogni della collettività; 

 questa Amministrazione, nell’ottica della promozione dello sport e di tutte le 

attività interconnesse con il benessere e la salute, intende aderire agli eventi che 

prevedono la partecipazione degli adolescenti della propria comunità; 

 
Vista la nota, acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 5288 del 

21.02.2018, con la quale il Comitato Organizzatore del Meeting 
Internazionale – Golden Gala Pietro Mennea propone l’adesione al “Progetto 
Bridgestone Palio dei Comuni” che prevede una staffetta 12x200 metri 

riservata ai ragazzi delle Scuole Medie Inferiori che si svolgerà il 31 maggio 
2018 all’interno dello Stadio Olimpico prima dell’inizio del Meeting; 

 
Considerato che il predetto Comitato offre la possibilità di assistere 

all’evento gratuitamente mettendo a disposizione n. 100 biglietti omaggio per 

ciascun comune aderente alla manifestazione; 
 
Constatata la finalità socio-educativa ed aggregativa dell’iniziativa; 

 
Dato atto che l’adesione al “Progetto Bridgestone Palio dei Comuni” non 

comporta alcun impegno finanziario per l’Amministrazione comunale; 
 
Ritenuto opportuno aderire all’iniziativa e dare massima 

pubblicizzazione della stessa presso le istituzioni scolastiche interessate; 
 

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile 
resi ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione palese ed unanime, 

 
DELIBERA 

 

per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, di: 
 

1) aderire al “Progetto Bridgestone Palio dei Comuni”, inserito all’interno del 

Meeting Internazionale di Atletica Leggera – Golden Gala Pietro Mennea, che 

prevede la partecipazione alla staffetta 12x200 metri riservata ai ragazzi delle 

Scuole Medie Inferiori che si svolgerà il 31 maggio 2018 all’interno dello Stadio 

Olimpico prima dell’inizio del Meeting; 

 

2) dare atto che la partecipazione alla manifestazione sportiva consentirà di 

assistere gratuitamente alla serata del Golden Gala; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 19-03-2018 COMUNE DI MONTORO 

 

Pag. 3 

3) dare atto che l’adesione al “Progetto Bridgestone Palio dei Comuni” non 

comporta alcun impegno finanziario per l’Amministrazione comunale; 

 

4) dare massima pubblicizzazione della manifestazione presso le istituzioni 

scolastiche interessate; 

 

5) dare mandato agli Uffici preposti per l’esecuzione del presente atto; 

 

6) dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 
 
 

 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità tecnica 

Data:            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.TO  MARIA BALESTRA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 19-03-2018 COMUNE DI MONTORO 

 

Pag. 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO DOTT. MARIO BIANCHINO F.TO DOTT.SSA CLARA CURTO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi            la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

 

MONTORO, LI’            IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT.SSA CLARA CURTO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità  

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 
MONTORO, LI’ 19-03-2018 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT.SSA CLARA CURTO 

 

 

E’ copia conforme all’originale  

 
MONTORO, LI’            IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA CLARA CURTO 

 


